
Zápis z  jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 12 / 2015 

 
Datum:   18. 11. 2015, 10:00 
Místo konání:  Sekretariát ČVS Strahov a Loděnice TJ Bohemians Praha 
Přítomni:    D. Macháček, Z. Pecka, M. Možný, V. Chalupa, V. Burda 
Předsedové komisí : Z. Norková, Z. Mejstřík, J. Poláček, P. Fojtík,  M. Kurfirst, J. Starosta 
 
 

Hosté:  Z. Paroulek, J. Svoboda 
Omluveni :  P. Hlídek, M. Lorenc, P. Janák, R. Vondrák 
Trenéři :  V. Kučera 
GS :    J. Johánek  
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace. 
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
Podána informace. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Lukš 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému vytvoření sdružení Račic s dalšími obcemi z důvodu získání 
evropských dotací 
M. Kurfirst podal informaci.  
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
05/01/2015 Připravit podklady pro projednání usnesení VH ČVS konané 18. 4. 2015  
Rozděleny úkoly a bude řešeno v listopadu. 
Termín: listopad 2015 
odpovídá:  J. Johánek, M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované 
vyhlášky o provozu na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-
ČVS. 
Informaci podal J. Johánek 
Úkol splněn 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst, T. Polanecký, M. Možný, Z. Pecka  
 
02/06/2015 Specifikovat okruh témat a komunikační kanály pro zlepšení komunikace P-ČVS 
s předsedy klubů 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst   
 
03/06/2015 Připravit prohlášení pro členy předsednictva a členy komisí o nakládání s citlivými 
údaji 
Termín: prosinec 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
04/06/2015 Připravit doplněné a připomínky k platné strategii ČVS 
Odloženo 
Termín: prosinec 2015 
odpovídá:  členové P-ČVS   
 
 
 



05/06/2015 Připravit náplň a personální obsazení marketingové komise ČVS 
Odloženo 
Termín: prosinec 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst, místopředsedové P-ČVS   
 
01/08/2015 organizovat VŘ na bankovní služby pro ČVS 
Odloženo 
Termín: leden 2016 
odpovídá:  J. Johánek 
 
02/08/2015 vyhodnotit a dát návrh, zda překlopit nebo vytvořit nový facebook propojený s 
veslo.cz  
Podána zpráva – z Přijď veslovat se stane České veslování  
Termín: listopad 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst, Z. Paroulek  
 
04/08/2015 Vyhodnotit možnost uspořádání mezinárodní regaty v Račicích v roce 2016 ( termín, 
kategorie, …)  
MR bude součástí MČR juniorů a seniorů 2016.  
Splněno 
Termín: listopad 2015 
odpovídá:  Z. Pecka,  J. Johánek   
 
01/09/2015 zajistit další dva členy DK k doplnění na konečný počet 5  
Labe zatím nikoho nemá. Hledá se další.  
Termín: listopad 2015 
odpovídá: místopředsedové pro oblasti  
 
02/09/2015 vytvořit organizační schéma NOC VS, z. s. + SC Račice a. s. 
Rozesláno, bude probráno příště. 
Termín: prosinec 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
03/09/2015 navrhnout systém objednávání doplňkové výživy 
Od 1.ledna bude systém fungovat. 
Splněno 
Termín: říjen 2015 
odpovídá:  V. Chalupa 
 
04/09/2015 navrhnout témata novelizace ŘZV a stanov v závislosti na „současných trendech“ 
Odloženo 
Termín: prosinec 2015 
odpovídá:  V. Burda, R. Ondrák, V. Chalupa, J. Johánek, V. Burda 
 
01/11/2015 iniciovat setkání s M. Slabejem administrátory největších regat. Následně otestovat 
systém Sportis off-line formou „papírové regaty“ 
Termín: prosinec 2015 
odpovídá:  M. Lorenc, R. Ondrák 
 
02/11/2015 pro sezónu 2017 připravit termínovku tak, aby se v létě veslovalo co nejdéle 
Termín: 2016 
odpovídá:  R. Vondrák  
 
03/11/2015 Navrhnout místo, termín a program školení trenérské licence C 
Termín: listopad 2015 
odpovídá:  V. Burda, V. Kučera  
 
01/12/2015 Navrhnout směrnici – Zásady pro přijímání nových členů ČVS 
Termín: prosinec 2015 
odpovídá:  předsednictvo ČVS 
 
 
 



02/12/2015 Zajistit VŘ na ústředního trenéra U23 
Termín: prosinec 2015 
odpovídá:  V. Chalupa, J. Johánek 
 
03/12/2015 Připravit informaci pro kluby týkající se ubytování v Račicích v roce 2016 
(mechanismus rezervace, krácení požadavků, termíny uzávěrek, ceny… ) 
Termín: prosinec 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
04/12/2015 Ve spolupráci s P. Blechou připravit vrácení lodí do státní loděnice, provést 
inventuru a návrh na rozdělení lodí ČVS 
Termín: leden 2016 
odpovídá:  V. Chalupa 
 
05/12/2015 Připravit záměr a případně návrh na vytvoření pro „ústředního trenéra nejmladších 
veslařů“ 
Termín: prosinec 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst, J. Lukš 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS 
1. Přijetí spolku SK HAMR – veslování z. s. (IČ : 04487249) za dalšího člena ČVS dle platných 

stanov ČVS. Vzhledem k tomu, že ke dni tohoto rozhodnutí není žadatel zapsán ve spolkovém 
rejstříku, je přijetí podmíněno řádným zápisem ve spolkovém rejstříku a dále tím, že ve smyslu 
§127 OZ převezme nově vzniklá právnická osoba účinky jednání – jednání týkající se vzniku 
členství v ČVS – učiněné před jejím vznikem. V případě, že žadatel o členství nebude přijat za 
řádného člena ČVS Valnou hromadou ČVS, je žadatel povinen ČVS vrátit veškerý materiál a 
hmotný investiční majetek pořízený z dotačních programů MŠMT a ČOV přerozdělovaný 
prostřednictvím ČVS. 

2. Uzavření kontraktu (zajištění zázemí během regat, doprava a správa lodí a ostatního materiálu, 
atd.) s Petrem Blechou do 31. 8. 2016 s měsíční výpovědní lhůtou 

3. Zapůjčení 10 trenažérů pro Lounský Traitlon  
4. Vyznamenání zasloužilých veslařů a činovníků při příležitosti vyhlášení nejlepší veslařské posádky 

roku 2015  
5. Prodloužení smlouvy s N. Bučekovou do 31.12.2016 
6. Rozdělení 7. tranše loterijních financí ČOV  
7. Kandidaturu M. Dolečka na trenéra roku 2015 

 
 

Informace : 
 

1. J. Johánek – informace o jednání na SPS – v úseku od Šítkovského jezu po most Inteligence 
bude povolena pouze jízda ve výtlaku a tím bude zvýšena bezpečnost lodního provozu 
v tomto úseku. 

2. Z. Mejstřík – informace z DK  
3. J. Johánek – CEFTA 2016 bude v pátek před MR v Brně, čeká se na odsouhlasení mezistátní 

komisí   
4. V. Burda – informace o školení nových trenérů trenérské třídy C 17.11.2015 v Pardubicích 
5. J. Johánek – informace o nákupu 3 ks dětských skifů EDON. Zastoupení pro ČR má 

Sportcentrum Račice, a.s. 
6. J. Lukš – info o akademickém veslování 
7. V. Kučera – info o programu školení trenérů Jihlava v lednu 2016 
8. M. Možný – požadavek na transparentní přehled svazových lodí při jejich přidělení na rok 

2016 
 

Další P-ČVS proběhne v úterý 15. 12. 2015 v 14.00 v loděnici VK Smíchov - bez pozvánky. 
 
Zapsal: J. Johánek 18. 11. 2015 


